Previsión y Seguridad Social del Congreso del Estado de Morelos, por 
medio del cual desahoga el requerimiento formulado en proveído de siete 
de octubre del año en cita, por el que se le solicitó informara si ya se había 
emitido el decreto por el que se declaró la invalidez parcial del diverso 
doscientos noventa y tres (293) o, en su caso, informara la etapa del 
proceso legislativo en que se encontraba. 

En ese sentido, hace del conocimiento que el decreto materia de la 

controversia constitucional al rubro indicada ya fue dictaminado por la 
Comisión de Trabajo, Previsión y Seguridad Social y remitido por conducto

[...]

En atención a lo anterior y a efecto de lograr el cumplimiento de la 

sentencia, requiérase nuevamente al Poder Legislativo del Estado de 
Morelos, para que, dentro del plazo de diez días hábiles, remita la 
aprobación del decreto por el que se declaró la invalidez parcial del diverso 
doscientos noventa y tres (293) relativo al presente asunto, así como el 
oficio de notificación dirigido al Poder Ejecutivo del Estado de Morelos, por 
medio del cual solicita su publicación en el Periódico Oficial estatal. 

Información que deberán hacer del conocimiento de este Máximo